

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral	UNIDAD DE COMPRAS	PREVISION NO:
UCP DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL	PUBLICAS	

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		
Lugar y Fecha:	SAN SALVADOR 18 DE JULIO DE 2024	No.Orden: 87/2024
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>NIT</b>
ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ		[REDACTED]

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION:	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA: 0101-DIRECCION SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN- MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHÍCULO TOYOTA FOUR RUNNER, PLACAS N -10769, INV.61105-0005, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:	-	-
1	SERVICIO	54302- CAMBIAR BUJES DE TIJERAS, CADA UNA, SUPERIOR DERECHA (INCLUYE DESMONTADO DE TIJERA Y EXTRACCIÓN E INSTALACIÓN DE BUJES) - MANO DE OBRA	\$61.79	\$ 61.79
1	SERVICIO	54302-CAMBIO DE BUJES DE TIJERAS CADA UNO, INFERIOR DERECHA (INCLUYE DESMONTADO DE TIJERA Y EXTRACCIÓN E INSTALACIÓN DE BUJES) - MANO DE OBRA	\$61.79	\$ 61.79
1	SERVICIO	54302- CAMBIO DE HULE DE TIPO "U" DE CREMALLERA (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA.	\$39.86	\$ 39.86
1	SERVICIO	54302- CAMBIAR EMPAQUE DE TAPADERA DE PUNTERIA POR FUGA DE ACEITE (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA.	\$32.04	\$ 32.04
1	SERVICIO	54302- CAMBIAR BOMBA REPARTIDORA DE SOLUCIÓN EN CHASIS, PARTE TRASERA (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA.	\$29.56	\$ 29.56
2	UNIDAD	54302- 2. BUSHING DE TIJERA SUPERIOR, METALICOS (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$79.86	\$ 159.72
2	UNIDAD	54302- 2. BUSHING DE TIJERA INFERIOR, METALICOS (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$135.88	\$ 271.76
1	UNIDAD	54302- 1 HULE TIPO "U" PARA CREMALLERA-REPUESTO	\$13.58	\$ 13.58
1	UNIDAD	54302- 1 EMPAQUE DE TAPADERA DE PUNTERIA-REPUESTO	\$45.20	\$ 45.20
2	UNIDAD	54302-2 FOCO DE CONTACTOS-REPUESTO	\$2.58	\$ 5.16
1	UNIDAD	54302-1 BOMBA REPARTIDORA DE SOLUCIÓN (ORIGINAL)-REPUESTO	\$224.63	\$ 224.63
1	UNIDAD	54302- 1 KEROSENE (BOTELLA)- MATERIAL	\$1.95	\$ 1.95
1	UNIDAD	54302- 1. SILICON GRIS- MATERIAL	\$5.89	\$ 5.89
1	LITRO	54302- 1 LITRO DE SOLUCIÓN- MATERIAL	\$17.91	\$ 17.91
-	-	TOTAL.....	-	\$ 970.84

SON: **\$970.84 NOVECIENTOS SETENTA DOLARES 84/100**

**OBSERVACION:** REQUERIDO POR ADMINISTRACIÓN SUPERIOR S/C 15-2024, ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA SR. [REDACTED] SEGUN ACUERDO PRESIDENCIAL 22/2024 FACTURAR: ISRI-FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL.RETENER EL 1% DEL IVA. TRAER SELLO DE LA EMPRESA Y CARTA DONDE LA PERSONA NATURAL DELEGUE AL RECURSO DE LA EMPRESA PARA LA FIRMA, MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL PROCESO LG 13/2023, CONTRATO PRORROGADO LG 11/2023. TIEMPO DE ENTREGA 05 DIAS HABILES DESPUES DE FIRMAR, Y RETIRAR ORDEN DE COMPRA. CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTÍA DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTO TRES (3) MESES O 15,000 KILÓMETROS.

**LUGAR DE ENTREGA:** COLONIA COSTA RICA AVENIDA IRAZU #181, SAN SALVADOR

**LUGAR DE NOTIFICACIONES:** COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA AL CEL 60623312 Y/O AL CORREO COORD.TRANSPORTE@ISRI.GOB.SV

PRESIDENCIA DEL ISRI

ELABORADO: 22/07/2024

**ADJUDICA PRESIDENCIA DEL ISRI  
Y DE JUNTA DIRECTIVA**

[REDACTED]  
 [REDACTED]  
 [REDACTED]  
 22-07-2024  
 3:00 PM  
 [REDACTED]